

แนวโน้ม

เปิดทางรถไฟ สาขาสัมพันธ์ไทย-กัมพูชา' ร่วมสร้างสะพานมิตรภาพ

"พล.อ.ประยุทธ์" เปิดสถานีรถไฟด่านพรมแดนบ้านคลองลึก และมอบรถดีเซลราง ให้ "นายทศ กัมพูชา" ผสานโครงข่ายระบบรางสาขาสัมพันธ์ "ไทย-กัมพูชา" ยืนยันเป็น "หุ้นส่วนเพื่อสันติภาพ-ความเจริญรุ่งเรือง" ในพิธีฉลองความสำเร็จก่อสร้างสะพานมิตรภาพไทย-กัมพูชา 2 ผู้นำขึ้นม้านั่งเพลงมิตรภาพ

ร.10 รับสั่งดูแลประช.ให้ดี แยกของพระองค์ พระราชพิธีบรมราชาภิเษก รบ.พร้อมดำเนินการจัดพื้นที่เผ้าฯรับเสด็จรรับส่ง-ที่จอด26จุด ย้ำพกบัตรประชาชน

กอร.พระราชพิธีฯแถลงความพร้อมรับประชาชนที่ เดินทางมาเผ้าฯรับเสด็จ ในพระราชพิธีบรมราชาภิเษก 4-6 พฤษภาคม เผยสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวทรงมีรับสั่งดูแลประชาชนให้ดีที่สุด ในฐานะ แยกของพระองค์ แจกแผนอำนวยความสะดวกในการเดินทางทั้งทางบก ทางน้ำ รถไฟ พร้อมเปิดจุดจอดรถรอบ กทม. 26 จุด รับได้กว่า 4 หมื่นคัน ที่พักค้างคืน อาหาร รวมถึงการรักษาความปลอดภัย ย้ำให้พกบัตรประชาชนติดตัวเพื่อแสดงตนเข้าพื้นที่เผ้าฯรับเสด็จ

'คมนาคม-การรถไฟฯ'่วม แพ็คดีโฮปเวลล์ ศาลสั่งจ่ายค่าไถ่ 1.2 หมื่นล. ดอกเบี้ย 7.5% ภายใน 180 วัน ปมบอกเลิกสัญญาก่อสร้าง

ศาลปกครองสูงสุดพิพากษาสั่ง "คมนาคม-การรถไฟฯ" จ่ายค่าไถ่ ให้โฮปเวลล์ 12,000 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยร้อยละ 7.5 ให้แล้วเสร็จภายใน 180 วัน นับคดีถึงที่สุด ตามคำชี้ขาดของอนุญาโตตุลาการ กรณีบอกเลิกสัญญาหลังยึดเยื้อมานานกว่า 15 ปี

ตายเฉียด 300 เหยื่อลอบวางระเบิดศรีลังกา ยอดบาดเจ็บพุ่งครึ่งพัน จนท.รวบ 24 ผู้ต้องสงสัย

ระทึกอีก! ทุระเบิดลูกที่ 9 สนามบิน "ศรีลังกา" ปลอดภัยได้ทัน ยอดเสียชีวิตเหยื่อระเบิดพุ่ง 300 บาดเจ็บเกือบ 500 จนท.สามารถจับ 24 ผู้ต้องสงสัย เหยื่อวางระเบิดยังไร้กลุ่มออกมารับก่อเหตุ รัฐบาลศรีลังกาสั่งปิดสื่อโซเชียลชั่วคราว สหรัฐประณาม พร้อมเตือนพลเมืองเพิ่มความระมัดระวัง

'ประยุทธ์'ระริน 'สุนเฐน'เชียร์นั้่นายทศ เพื่อไทยก่อหวอดแก้วรณ.

"ประยุทธ์" ย้ำหลังเลือกตั้งประเทศต้องสงบ เผยคุย "สุนเฐน" ลั่นไม่ให้ใครใช้กัมพูชาเคลื่อนไหวด้านรัฐบาลไทย เชียร์นั้่นายทศเพื่อสานงานต่อ ชัดนักเลงคียบอร์ดยังเฮทสปีชไร้ข้อเท็จจริง ขณะที่เพื่อไทย ลุยตั้ง "ส.ส.ร." ร่าง รธน.ใหม่ ทำประชามติด้วย ลั่น กกต.แจ้งข้อกล่าวหา ปม "ธนาธร" ถือหุ้นสื่อหรือไม่

แล้งจัดน้ำเขื่อนลดยาว เหลือใช้ได้น้อยกว่า 30%

แล้งวิกฤติเขื่อนใหญ่ 14 แห่ง เขื่อนกลาง 187 แห่ง น้ำเหลือน้อยกว่า 30% กรมฝนหลวงเร่งขึ้นทำฝนเทียมทันทีที่สภาพอากาศเหมาะสม ด้าน ปภ.สรุป 31 จว.วาตภัยถล่มบ้านเสียหายกว่า 9 พันหลัง ตาย 1 เจ็บ 14 ขณะที่หลายจังหวัดเจอพายุฤดูร้อนถล่มซ้ำต่อเนื่อง เช่น อ.กันทรวิชัย มหาสารคาม สุรินทร์ พะเยา บ้านเรือนนับร้อยหลังคาปลิวว่อน

จำเลยร่วมเสียชีวิต เลื่อนอ่านตัดสินฎีกา คดีจาวคุณหญิงเปิด เบิกงบไปจัดสัมมนา

เลื่อนอ่านฎีกาครั้งที่ 2 คดี "คุณหญิงจาววรรณ" อดีตผู้ว่าฯสตง.ทุจริตเบิกจ่ายงบร่วม 3 แสนบาท จัดสัมมนาพ่วงงาน กฎินปี'46 ผิดระเบียบ ส่วน "อดีต ผอ.ทรัพยากรบุคคล" ลูกน้องเสียชีวิตแล้ว หัวใจขาดเลือด เมื่อปลายมี.ค. ศาลต้องส่งคำพิพากษากลับศาลฎีกา แก้ไขก่อนนัดอ่านคำพิพากษาใหม่

ไทยรัฐ

ชวนเฝ้ารับเสด็จบรมราชาภิเษก รับส่งดูแลประชาชนทุกคนเป็นแขกของพระองค์ท่าน

สมเด็จพระเจ้าอยู่หัวทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ ให้ผู้แทนพระองค์ทรงเป็นประธานในการพระราชพิธีจารึกพระสุพรรณบัฏ ดวงพระบรมราชสมภพและแกะพระราชลัญจกรประจำรัชกาล ในพระราชพิธีบรมราชาภิเษกพุทธศักราช 2562 ณ พระอุโบสถ วัดพระศรีรัตนศาสดาราม ด้าน กอ.พระราชพิธีฯ เชิญชวนพลสกนิกรร่วมเฝ้ารับเสด็จในวันที่ 4-6 พ.ค.ตลอดระยะทาง 7,150 เมตร โดยจัดสิ่งอำนวยความสะดวกไว้พร้อมสรรพ ทั้งโรงครัวพระราชทานหน่วยแพทย์ จุดจอดรถรอบกรุง-ที่พักรองรับคนจาก ตจว.แล้วมีรถชุดเติลบัล-รถไฟ-เรือด่วนพาไปยังจุดต่างๆ ที่กำหนดและสิ่งสำคัญที่ทุกคนต้องพกบัตรประชาชนติดตัว เพราะถือเป็นบัตรเชิญ

บิกตูปิดเกี่ยวข้องจ่าย'ค่าโง่'1.2หมื่นล้านบาท ชดเชยบอกเลิก'โฮปเวลล์'ไล่ให้ไปดำรัฐบาล ต้นเรื่อง'คมนาคม-รฟท.'เร่งหารือ

คมนาคม-รฟท. อ่วมศาลปกครองสูงสุดพิพากษาสั่งจ่ายค่าโง่โฮปเวลล์ 12,000 ล้านบาท ชดเชยการบอกเลิกสัญญาตามคำชี้ขาด อนุญาโตตุลาการปิดฉากคดีค่าโง่ที่ยืดเยื้อมากกว่า 15 ปี ขณะที่ "ผู้ว่าการการรถไฟฯ" ขอคัดสำนวนก่อนจะตัดสินใจว่าเดินหน้าต่ออย่างไร ด้านสหภาพ รฟท.ชี้ รัฐบาลควรช่วยจ่ายค่าโง่แต่ "บิกตู" ลั่นไล่ให้ไปดำต้นต่อทำเสียค่าโง่ ด้าน "วิษณุ" ยันไม่ใช่ ม.44 แก้ปัญหาแต่จะเจรจาทันทีทางออกแทน

ครอบครัวรองตีปีติ-ปลาบปลื้มทรงพระเมตตา

พล.ต.ต.จิรภพ ภูริเดช ผบก.ป. พา "น้องพลอย" ลูกสาวคนโตพร้อมครอบครัว "รองตี" เข้ากราบพระฉายาลักษณ์ ในหลวง ร.10 ที่พระที่นั่งอัมพรสถาน ด้วยสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณอย่างหาที่สุดมิได้ ทั้งพระราชทานเพลิงศพ ไปจนถึงรับ "น้องแพร" เป็นผู้ปวยในพระราชานุเคราะห์ ขณะนี้อาการดีขึ้นมากเป็นห่วงแต่สภาพจิตใจเตรียมตั้งผู้จัดการมรดกเพื่อดูแลลูกสาวทั้ง 2 คนต่อไปในอนาคต ส่วนการเจรจากับเสียเบินซ์เปิดช่องกองปราบฯช่วยไกล่เกลี่ย

จ่อฟัน'ธนธร'ถือหุ้น ล้นมติกกต.-ก่อนแจ้งข้อหาอนค.ยันทำถูกตามกฎหมาย

ล้นระทึก กกต.เคาะคดี "ธนธร" ถือหุ้นสื่อขาดคุณสมบัติผู้สมัคร ส.ส. "อิทธิพร" อ้อมอ้อม น่าจะมีมติอย่างใดอย่างหนึ่ง แต่ยังไม่ถึงขั้นแจกใบส้มใบเหลือง จับตาแจ้งข้อกล่าวหาให้มาแก้ต่าง "ปิยบุตร" ดักคอบยาเร่งรีบปิดคดี สก๊ตไม่ให้เป็น ส.ส.เข้าสภา ยันโอนหุ้นถูกต้องตามกฎหมาย อนค.ไม่มีเจตนาล้มล้างอะไรทั้งสิ้น ทนายหอบหลักฐานยันนิติกรรมจริง 8 ม.ค. "ธนธร" บึงจากบุรีรัมย์กลับ กทม.โอนหุ้นตอนเย็น "ศรีสุวรรณ" รอให้ถ้อยคำอนุกรรมการไต่สวนฯ จ่อสอยอีก 7 ว่าที่ ส.ส.อนาคต-ใหม่ครองหุ้นสื่อ 7 พรรคเล็กดันตั้งรัฐบาลสามัคคีสร้างชาติ ชงสูตรคิดปาร์ตี้ลิสต์ตัดทิ้ง คะแนน พท."ชูศักดิ์" วางแนวตั้ง สสร.แก้รัฐธรรมนูญทั้งฉบับ "วิษณุ" ชี้ต้องทำประชามติ 2 รอบ "บิ๊กตู-ฮุนเซน" ขึ้นมื่นเปิดสะพานมิตรภาพพุงนายยกัมพูชาอวยพรได้นั่งนายกฯต่อ

สังคมทรมานแม่พาลูก5ขวบส่งคำถาม! บำเรอหนุ่มใหญ่คู่ขา52 แลกค่าตัวไม่กี่ร้อยบาท

สลดใจ แม่บังเกิดเกล้าพาลูกสาวในไส้วัย 5 ขวบ เร่ขายบริการทางเพศครั้งละไม่กี่ร้อยบาท ชาวบ้านเห็นพฤติกรรมทนไม่ไหวแจ้งเจ้าหน้าที่เข้าช่วยเหลือ จับได้คาหนังคาเขา ขณะที่หนูน้อยผู้ตก เป็นเหยื่อถามยังไร้เสียงสาไม่รู้ว่าเกิดอะไรขึ้น ส่วนผู้ต้องหาหนุ่มใหญ่วัดถาวรยอมรับมีเพศสัมพันธ์กับ เด็กทางทวารหนัก แถมบางครั้งใช้วิธีวะเพศชายเทียมร่วมด้วย ตำรวจสั่งดำเนินคดีหลายข้อหาหนัก

วางคาร์บอมบ์! บีมโบสถ์ศรีลังกาอีก สนามบิน-ชนสงฆ์โดนป่วนระเบิดตัวเลขพุ่ง290ศพ

ศรีลังกายังเลือดนองไม่หยุด ล่าสุดเจอคาร์บอมบ์ซ้ำอีกใกล้โบสถ์เซนต์ แอนโธนี ที่เกิดเหตุ วันแรก ขณะเจ้าหน้าที่เข้าไปปลดชนวน ส่วนยอดตาย จากเหตุระเบิดฆ่าตัวตายถล่มโบสถ์ 3 แห่ง และโรงแรมหรู 4 แห่ง ทะยานกว่า 290 ศพ เป็นชาวต่างชาติ 35 ราย จาก 8 ประเทศ รวมถึงลูก มหาเศรษฐีเดนมาร์ก คนบาดเจ็บเกินครึ่งพัน ขณะเดียวกันทางการยังประกาศภาวะฉุกเฉิน และ เคอร์ฟิวทั่วประเทศ ระลอกใหม่เมื่อพบระเบิดแสวงเครื่องซุกใกล้สนามบินนานาชาติ และตัวจุดชนวน ระเบิดเกือบร้อยอันที่สถานีขนส่ง รวมถึงไล่จับกุมผู้ต้องสงสัยเพิ่มอีก 24 ราย น่าตระหนกผู้ก่อเหตุ ทั้งหมดล้วนเป็นคนศรีลังกาส่อพัวพันเครือข่ายก่อการร้ายสากล

ล่าอดีตผู้จอมโหดยิงเมียกับแม่ยาย! 2ศพดับคาร้านหวดอุ้มดช.6ขวบขึ้นแก๊งไปทิ้งไว้ข้ามจังหวัด

อดีตผู้จอมโหดยิงเมียกับแม่ยาย แต่ถูกปฏิเสธอย่างไม่มีเยื่อใย เลือดขึ้นหน้าชกทูตสังหาร.38 จ่อยิงดับอนาถแถมยังปลิดชีพแม่ยายตายรวม 2 ศพ คาร้านหวดหลังก่อเหตุพาตัวลูกชายวัย 6 ขวบของอดีตเมียขึ้นแก๊งหลบหนีไปทิ้งไว้ข้ามจังหวัดก่อนนั่งรถปิกอัพที่คนขับมารับพาหนีต่อไป

ผู้จัดการรายวัน 360 องศา

กกต.ชี้ชะตา "ธนาธร" วันนี้ ถือหั่นสื่อขัดคุณสมบัติสมัคส.ส.

ประธาน กกต. เผยพิจารณาคำร้อง "ธนาธร" ปมถือนั่นสื่อ ขาดคุณสมบัติรับสมัคร ส.ส. ใกล้เสร็จแล้ว คาดลงมติได้ในวันนี้ ด้าน "ธนาธร" ร้องตัว รับผิดชอบยื่นขอความเป็นธรรม "ปิยบุตร" แจงยิบ ไทม์ไลน์ โอนหุ้น ขุดมายันกระทั่งใบเสร็จทางด่วน ชี้เหตุยังไม่ปิดบริษัท เพราะยังเสียตายหนี้เสียอีกกว่า 11 ล้าน วอนกกต.พิจารณาหลักฐานทั้ง 2 ฝ่าย เพื่อความเป็นธรรม "ศรีสุวรรณ" ได้ กกต. ยังสรุปไม่ได้ ต้องรอผู้ร้องมาให้ถ้อยคำ ปูดมีว่าที่ ส.ส.อนาคตใหม่ อีก 6-7 ราย ถือนั่นสื่อ ข้ารอยหัวหน้าพรรค

ร้อง "เสรีพิศุทธ์" ขาดคุณสมบัติ ชงบิกตุ่มสั่งเลื่อนประกาศผลส.ส.

7 พรรคเล็กขงตั้งรัฐบาล "สามัคคีสร้างชาติ" เพื่อยุติความขัดแย้ง ขณะที่กลุ่มการเมืองภาคประชาชนร้อง กกต. ส่งศาลฎีกา ตัดสิทธิ "เสรีพิศุทธ์" อ้างขาดคุณสมบัติ เคยถูกสั่งให้ออกจากราชการ เสนอ "บิกตุ่ม" ใช้ ม.44 เลื่อนรับรองส.ส.ไป 180 วัน

เบื้องหลังค่าโง่โสปเวลล์ ผลงานยุค 'มนตรี'

29 ปี กับโครงการ "โสปเวลล์" ระบบขนส่งมวลชนแห่งความหวัง ของคนกรุงเทพฯ นอกจากจะไม่เกิดขึ้นได้จริงแล้ว ยังเป็นมหากาพย์ที่คนรุ่นหลังต้องเสียค่าโง่นับหมื่นล้านบาท นับเป็นผลพวงจากการคอร์รัปชันของนักการเมืองที่สังคมไทยต้องอยู่ในวังวนเช่นนี้อย่างไม่รู้ที่สิ้นสุด

รฟท.แพ็คดีค่าโง่ "โสปเวลล์"

ศาลปกครองสูงสุด สั่งคมนาถม-ร.ฟ.ท.จ่ายค่าโง่ "โสปเวลล์" 1.2 หมื่นล้านบาทภายใน 180 วัน "บิกตุ่ม" ให้ดำรัฐบาลต้นเหตุ ค่าโง่โสปเวลล์ ทำไม่แก้แต่แรก 'วิษณุ' ยันไม่ใช้ ม.44 ช่วยรัฐไม่จ่ายโสปเวลล์ อาคม" สั่งบอร์ด ร.ฟ.ท.ประชุมด่วน หาทางออกเร่งเสนอ ครม.

'สมคิด' จิก. อุตฯอุ้มเอสเอ็มอี คลังจ่อคลอดแผนกระตุ้นศก.

"สมคิด" แย้มข่าวดี ก.คลังจ่อคลอดมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจขงกรม. ภายในต้น พ.ค.นี้ พร้อมรุดตรวจเยี่ยมกระทรวงอุตสาหกรรมหวังให้เร่งเครื่องการทำงานไม่เกียร์ว่างระหว่างรอยต่อรอรัฐบาลใหม่จัดดูแลเอสเอ็มอี ดันเกษตรอุตสาหกรรมแปรรูป ปรับเปลี่ยนระบบสู่ดิจิทัล ก.อุตฯจ่อยื่นกรม. อดฉัดเงินให้ไมโครเอสเอ็มอีเพิ่ม

สุนเซนหนู'บักตุ๋'อยู่ต่อ ชมรัฐบาลนี้ทำดีที่สุด

"ประยุทธ์-สุนเซน" ร่วมพิธีฉลองความสำเร็จสร้างสะพานมิตรภาพไทย-กัมพูชา เปิดสถานีรถไฟด่านพรมแดนบ้านคลองลึก พร้อมลงนามความตกลงว่าด้วยการเดินรถไฟร่วมกัน ระหว่างสองรัฐบาล "สมเด็จฯ สุนเซน" ชมรัฐบาลนี้ทำดีที่สุด ในรอบ 12 นายกรัฐมนตรีที่ผ่านมา ยืนยันไม่ยอมให้ใครใช้กัมพูชาเคลื่อนไหวต้านรัฐบาลไทย ก่อนเชียร์นั่งนายกฯ ต่อ

ปชช.ร่วมงาน 'พันธุ์บุรีรัมย์' 1.5 แสนคน "เนวิน" ยันเจตนาดี-ไว้วาระซ่อนเร้น

"พันธุ์บุรีรัมย์" มหกรรมกัญชาเพื่อการแพทย์ครั้งแรกในประเทศไทย ปิดฉากแล้ว เผยผลตอบรับดีเยี่ยม ตลอด 3 วัน ประชาชนหลังไหลเข้าชมนิทรรศการ ฟังสัมมนาวิชาการคับคั่ง กว่า 150,000 คน เงินสะพัดในจังหวัดบุรีรัมย์ นับสิบล้านบาท มีผู้ผ่านเกณฑ์การขอจดครอบครองกัญชา 4,397 ราย จากจำนวนผู้มาขอยื่นกว่าหมื่นราย

กรุงเทพธุรกิจ

รฟท.ถกสางหนี้'ค่าโง่'ไฮโปเวลล์ ศาลปค.สูงสุดสั่งจ่าย 11,888 ล้าน – นายกฯเผยกำลังเจรจาเปิดปมแพคคี ข้ามชั้นตอน "เลิกสัญญา"

ศาลปกครองสูงสุดพิพากษาให้กระทรวงคมนาคม ร.ฟ.ท.จ่ายเงินชดเชยไฮโปเวลล์ 11,888 ล้านบาท ชี้ รัฐข้ามขั้นตอนบอกเลิกสัญญา ร.ฟ.ท.นัดถก ตัววันนี้ นายกฯ เผยกำลังเจรจาเอกชน "วิษณุ" ชี้คำสั่งศาลเป็นที่สิ้นสุด ปิดทางใช้ ม.44 "คมนาคม" สั่งหาผู้รับผิดชอบ "วันนอร์" จี้เอาผิดกรม.ชวนบอกเลิกสัญญา

ส่งออก มี.ค.จุดไตรมาส1ติดลบพาณิชย์คาดทั้งปีขยายตัว3-6%

"พาณิชย์"เผย ส่งออก เดือน มี.ค.ติดลบ 4.9% ตลาดสหรัฐ-ยูโรร่วง รวมไตรมาสแรกติดลบ 1.64% ชี้ผลกระทบสงครามการค้า ไม่ถึงเป้า 8% เน้นนอน หวังรักษา ระดับส่งออก 3-6% เน้นรัฐบาลใหม่เร่งปรับโครงสร้างสินค้าส่งออก หนุนผลิตสินค้าเทคโนโลยี ห่วงอิเล็กทรอนิกส์ปรับตัวไม่ทัน

'แบงก์'ถกวันนี้เล็งขอสรรพากรยึดส่งข้อมูลลบ.

สมาคมแบงก์ ถกวันนี้หาข้อสรุป แนวปฏิบัติการเซ็นยินยอมและอนุญาตให้แบงก์ ส่งข้อมูลดอกเบี้ยรับต่อกรมสรรพากร กรณีดอกเบี้ยรับต่ำกว่า 2 หมื่นบาทต่อปี เพื่อไม่ต้องเสียภาษี พร้อมเล็งขอยืดเวลานำส่งออกมุลอกไปก่อน ด้าน นายแบงก์ ยอมรับ ลูกค้าแห่สอบถาม เหตุวิตกกฎรัศมีภาษี ด้าน "สรรพากร" ลั่นยังไม่มียุทธศาสตร์ผ่อนปรนใดๆ

ภาคอสังหาฯจี'สมคิด'จัด'ยาแรง'ปลุกตลาด

3 สมาคมอสังหาฯ เตรียมมาตรการช่วยเหลืออสังหาฯ ก่อนเสนอ "สมคิด" จี'ยาแรง อาทิ "ลดภาษี-เว้นกรรมเนียมโอน" อุ่มคนซื้อบ้าน-คอนโด กระตุ้นตลาด ถดถอย กระทบลูกโซ่เครื่องใช้ไฟฟ้า เพอร์รี่เจอร์มุลค่ารวม 1 ล้านล้านบาท หลังประเมิน "แอลทีวี" จุดตลาดฟุบ 20-30% ขณะที่ "สมคิด" เผยคลัง ชง รม.เคาะแพ็คเกจกระตุ้นเศรษฐกิจต้น พ.ค.

เดลินิวส์**พี-ลูกสาวรองดี กราบสักการะพระฉายาลักษณ์**

ผบก.ป. พร้อม พี่สาว-ลูกสาว คนโต "รองดี" รอง ผกก.กองปราบฯ กราบสักการะพระฉายาลักษณ์ สมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ณ พระที่นั่งอัมพรสถาน น้อมสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณเป็นล้นพ้นอันหาที่สุดมิได้ ที่ทรงมอบให้ครอบครัว "งามสุวิชากุล" เผยเตรียมตั้งผู้จัดการมรดกดูแล "น้องพลอย-น้องแพรว" ลูกสาว "รองดี" หลังสูญเสียทั้ง พ่อ-แม่ จากเหตุเสียชีวิตโรงงานอะไหล่รถใหญ่สุดในเอเชีย เมมาแล้วซึ่งเบนซ์ข้ามเลนชนจนเกิดความสูญเสีย

โปรดเกล้าฯพิธี เจริญพระพุทธมนต์ จารึกพระสุพรรณบัฏ แกะพระราชลัญจกร

ในหลวง ร.10 ทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯให้ พล.ร.อ. ม.จ.บุษยานุ สวัสดิวัตน์เสด็จแทนพระองค์ พิธีเจริญพระพุทธมนต์ พระราชพิธีจารึกพระสุพรรณบัฏ ดวงพระบรมราชสมภพ แกะพระราชลัญจกรประจำรัชกาล ณ พระอุโบสถวัดพระศรีรัตนศาสดาราม ในพระบรมมหาราชวัง ด้าน ผบช.สยศ.ตร. เผย กอ.ร.พระราชพิธีฯ เตรียมพร้อมรับประชาชนทั้ง ทางบก-ทางน้ำ จัดจุดจอดรถรอบกรุง 26 จุด ได้เกือบ 4 หมื่นคัน พร้อมจัดทำถังตร.-จิตอาสาดูแล มีรถชุดเติลปั้สพาเข้าพื้นที่รับเสด็จ ส่วนกรมเจ้าท่าจัดเรือด่วนเจ้าพระยา-เรือข้ามฟาก เข้าพื้นที่ กำชับพกบัตรประชาชนติดตัวใช้เป็นบัตรใช้งาน เผยในหลวง ทรงรับสั่งดูแลประชาชน ทุกคน ถือเป็นแขกของพระองค์

ลั่นกต.มีมติชี้ขาดวันนี้ ปมร้อน 'ธนาธร' ถือหุ้นสื่อ

'อิทธิพร' ลั่นยังไม่แจกใบเหลืองใบส้มให้แรงก่อน 'สุนเซน' ชม 'บิ๊กตู' ก้าวหน้า-หนุนนักร้องนายกฯต่อ

"ธนาธร" ลั่น กต.จ่อมีมติแจ้งข้อกล่าวหาคดีถือหุ้นบริษัทสื่อ 23 เม.ย.นี้ "อิทธิพร" เผยยังไม่ถึงแจกใบเหลืองใบส้มแต่ต้องให้ชี้แจงก่อน ทีมทนาย อนค.ยื่นหนังสือ กต.ยืนยัน "ธนาธร" โอนหุ้นถูกกฎหมายจนไม่อาจถูกกฎหมายได้มากกว่านี้แล้ว "ปิยบุตร" อ้างโอน 8 ม.ค. มีหลักฐานเป็นใบเสร็จค่าทางด่วนจากบุรีรัมย์ เข้ามาดำเนินการที่ กทม. จวกสื่อบางสำนักเผยแพร่ข่าวลดความชอบธรรมของพรรคเหินไปตรวจสอบเข้มพวกยึดอำนาจยังจะดีกว่า โอดอย่าสร้างภาพ "ธนาธร" เป็นปิศาจร้ายของการเมืองไทยพร้อมวอน กต.ถ้ามีใจเป็นธรรม เห็นหลักฐานแล้วต้องเชื่อว่าเรื่องไม่มีมูล "ศรีสุวรรณ" แยมเตรียมร้องสอบว่าที่ ส.ส.อนค.เรื่องหุ้นอีก 6-7 คน "สุนเซน" ชมเปาะรัฐบาลยุค "บิ๊กตู" ก้าวหน้ามากที่สุดจากที่ทำงานกับรัฐบาลไทยมา 12 ชุด พร้อมอวยพร "บิ๊กตู" ขอให้ได้เป็นนายกฯ อีก ชอบที่บ้านเมืองสงบดีแถมมองเลือกตั้งไทยเรียบร้อยไม่มีปัญหา ลั่นไม่ยอมให้ใครมาใช้ดินแดนกัมพูชาเคลื่อนไหวต่อต้านรัฐบาลไทย

สั่งรัฐจ่ายค่าไถ่ 1.2 หมื่นล้าน ศาลปค.พิพากษากลับ ปิดตำนาน 'โฮปเวลล์'

ศาลปกครองสูงสุด พิพากษากลับ ค่าพิพาท ศาลปกครองกลาง สั่ง "คมนาคม-รฟท." จ่ายค่าไถ่ "โฮปเวลล์" กว่า 12,000 ล้านบาท ชดเชยบอกเลิกสัญญาละเมิด กระทบการชี้ขาด "อนุญาโตตุลาการ" เป็นไปตามสัญญา-อยู่ในกรอบเวลา คำร้องขอเพิกถอน จึงไม่เข้าลักษณะให้อำนาจศาลสั่งเพิกถอนได้พร้อมให้ดำเนินการแล้วเสร็จ ภายใน 180 วัน นับตั้งแต่คดีถึงที่สุด ถือเป็น การปิดตำนาน 15 ปี คดีสัมปทาน "โฮป เวลล์" ด้าน รฟท. น้อมรับคำสั่งศาลเตรียมปฏิบัติตามอย่างเคร่งครัด

ศรีลังกาตายพุ่ง 300 เจอระเบิดอีก 87 ลูก

ศรีลังกาป่วยอีก พบระเบิด 87 ลูก ชุกสถานีรณโดยสาร ในกรุงโคลัมโบ โชคดีชุดอีโอดีเก็บกู้ได้ทัน เชื่อฝีมือ ทีมระเบิดพลีชีพกลุ่มก่อการร้ายท้องถิ่น "เอ็นทีเจ" วางแผนก่อวินาศกรรมช็อกโลก ช่วงเฉลิมฉลองเทศกาลอีสเตอร์ เผยตำรวจล็อกผู้ต้องสงสัยแล้ว 24 ราย ส่วนยอดคนตายพุ่งเกือบ 300 ศพ เจ็บอีกเพียบ นับเป็นเหตุนองเลือดที่สุดในประวัติศาสตร์ศรีลังกา นับตั้งแต่สิ้นสุดสงครามกลางเมืองกับกลุ่มกบฏพยัคฆ์ทมิฬ "อีแลม" เมื่อ 10 ปีที่ผ่านมา ขณะที่ สถานทูตไทย ณ กรุงโคลัมโบ เปิดปกติ หลังรัฐบาลศรีลังกา ยกเลิกเคอร์ฟิว แต่ยังคงเผื่อระวังในระดับสูงสุด

สวดยับยั้งค่ารถเมล์วันแรก ชาวบ้านชำระรายจ่ายเพิ่มชีวิตลำบาก

ขึ้นค่ารถเมล์-รถทัวร์ บขส.วันแรก ทำชาวบ้านสวดยับ โอตชีวิตโดนผลกระทบ แม้ขึ้นแค่ไม่กี่บาท แต่ต้องใช้บริการทุกวัน ทำรายจ่ายเพิ่มขึ้น โดยเฉพาะรถปรับอากาศเอ็นจีวีสีฟ้ารุ่นใหม่ จ่ายเพิ่ม 7-8 บาท ส่วนกลุ่มใช้รถทัวร์ บขส. ระบุขึ้นแพงเกิน เหมือนโดนรัฐบาลหักหลัง เหตุก่อนเลือกตั้งมีนโยบายลดแลกแจกแถม แต่หลังเลือกตั้งกลับขึ้นทั้งค่ารถ-ค่าไฟ ชำเติมประชาชน วอนปรับลดลง หรือทยอยขึ้น รอสิ้น 24 เม.ย. ศาลปกครอง ชี้ขาดคุ้มครองชั่วคราวหรือไม่ ด้าน ขสมก.ยืนยันทำตามมติคณะกรรมการควบคุมการขนส่งทางบกกลาง ระบุแจ้งบอกบรรณานแล้ว พร้อมบริการให้ดีขึ้นกว่าเดิม ส่วนพาณิชย์ชูพ่อค้าแม่ค้าอย่าเอามาใช้อ้างขึ้นราคาสินค้า-อาหารจานด่วน เผย 16 พ.ค. นี้ เตรียมขึ้นค่าก๊าซเอ็นจีวีรถสาธารณะอีก 3 บาท รมว.พลังงาน ยังไม่กระทบค่าโดยสารอีกรอบ

หวั่นร้อนจัด เสี่ยงฮีทสโตรก แพทย์เตือนเด็ก-คนชรา

หมอห่วงพื้นที่อุณหภูมิสูง 40 องศาขึ้นไป เสี่ยงป่วย "ฮีทสโตรก" เตือนเด็ก ผู้สูงอายุ คนทำงานกลางแจ้ง คนอ้วน คนมีโรคประจำตัวระวัง เผยข้อมูลคนไทยตายเพราะอากาศร้อน 4 ปี ย้อนหลัง 158 คน จิตแพทย์เตือนอุณหภูมิเตาเผาทำคนหงุดหงิด หัวร้อนง่าย แนะนำ-ทำช้าลง คิดให้มากขึ้น กรมอุตุนิยมฯ ชี้สภาพอากาศต่อจากนี้อุณหภูมิจะไม่สูงขึ้นอีก พันเม.ย.เริ่มคลี่คลายลง ยืนยันไม่ทำลายสถิติร้อนสุดปี 59 ในแม่ฮ่องสอน 44.6 องศา คาดปีนี้ร้อนสุดที่ลำปาง ส่วนอาจารย์ ม.เกษตรศาสตร์ ระบุจอดรถตากแดดแล้วเกิดไฟไหม้ มีสาเหตุเกิดได้หลายปัจจัย

.....